III. infertur, quæstiōis esse hodie magnæ, an idem sit dicendum, † posteaquam Paulus tertius quandam moderationem promulgauit, qua motu proprio, saltē certas indulgentias instar aliarum concessas restrinxit: eamq; omnibus literis super fraternitate sacrosancti corporis Domini expediendis inseri iussit, vt quotidie inferuntur. Quam forte in fine huius repetitionis ad vtilitatem communem inseram: & hanc quæstionē, si per tēpus licuerit, tangā.

XXVII. Notabile, quod potestas dispensandi, & commutandi uota dif

ferunt, & quòd altera suspēsa, uel cō
cessa: altera non suspenditur, uel con-
ceditur, &c.

SUMMARIA.

1. Votidispēsatio, & cōmutatio differūt, in quo
n. 2. et altera suspēsa, altera nō suspēditur. n.
3. nec altera cōcessa, altera cōceditur. n. 4.
Quod malè aliquot cōfessarij aduertūt. n. 7.
5. Dispensandi actus odiosus, potestas non.
6. Argumentum à maiori negato ad minus
negatum: & ab equiparatis quando valet.

XXVII. Principaliter noto illud uerbum:
commutandi .d. Extrauag. 4. in. 24. not.
trāscriptæ, ad hoc, quòd suspēsa, † uel data
potestate cōmutandi uota, nō cēsetur sus-
pēsa, uel data potestas super illis dispēsan-
di, neq; e contrario. Pro diuersis enim hic
ponuntur illæ duæ potestates: & à diuersis
non fit illatio. l. Papinianus exuli. ff. de mi-
nor. c. 2. de translat. prælat. Et lōge differūt
commutare votum, & dispensare super eo,
ut sensit glo. verb. Absolui. c. Quāto. de iure
iur. ubi latè probauimus, post utrūq; Tho.

in. 2. Sec. q. 88. art. 12. † ea præsertim ratione, 2
 quòd dispensatio materiã voti, & vinculũ
 tollit, arg. §. Nisi rigor, sub. c. Requiris. i. q. 7.
 Cõmutatio verò solũ mutat materiã eius:
 nõ autẽ tollit vinculũ. Et dispensatio fieri
 nõ potest, nisi ob impedimentũ voto adim-
 plendo repugnãs: cõmutatio autẽ sic, etiam
 ob bonitatẽ maiorẽ rei, in quã fit, vt elegan-
 ter declarat Tho. à Vio in. d. art. 12. & nos in
 d. c. Quãto. mōstrauimus.

Ex quo infertur, † quòd si hæc Extr. solũ 3
 suspēdisset facultatẽ cõmutandi, vt ipse sus-
 picatus fui, & dixi in quadã prælectione
 ob literã, quã habeo vitiatã, nõ fuisset sus-
 pēsa dispēñdi potestas. Tũ, quia lõge sunt
 diuersæ, vt dixi. Tũ, quia sicut cõcessio pote-
 statis dispēñdi est fauorabilis, iuxta glo.
 sing. Clem. 1. de offi. vicar. † licet ipsa dispē 4
 fatio, siue actus dispēñdi sit odiosus. c. 1.
 & 2. de filiis presb. lib. 6. Ita p cõtrariũ vide-
 tur odiosa sublatio ptãtis ad cõmutãdũ, vel
 dispēñdũ, eo saltẽ respectu, quòd est cõtra-
 ria iuri cõmuni cõtẽto in regula. Decet. de
 reg. iur. lib. 6. et per cõsecutionẽ, de vna re
 ad aliã nõ esset extēdēda, arg. l. Cũ quidã. ff.
 de liber. & posth. & c. Odia. de reg. iur. li. 6.

5 Hæc tamen ratio, quæ cuidam viro docto placebat, non est necessaria. † Quoniam etiam potestatum harum altera cōcessa, nō videtur concessa altera: licet concessio sit favorabilis, & non restringibilis, per prædicta.

Contra tamen hanc cōclusionem facit, quòd plus est dispensare, quàm commutare, per suprascripta: Ergo, si per hanc suspensionem tollitur potestas commutandi, tollitur quoque potestas dispensandi. Quia, cui non licet minus, non debet quod plus est licere, arg. c. Cui plus. de reg. iur. lib. 6. & l. Non debet cui. ff. eo. — II. contra prædicta facit, quòd † dispositum in vno æquiparatorum, censetur dispositum in altero. l. Et tantum. ff. de seruo corrupt. adiuncta. l. Si quis seruo. C. de furt. & est glo. penult. in c. Si postquã. de electio. lib. 6. putata singul. à Panor. in. c. i. col. 4. de mut. petitio. & alijs alibi: quæ tamẽ similẽ habet in d. l. Siquis seruo. & in. c. Miramur. de tempor. ordinatio. & in. c. De multa. §. In eadem. de præben. & in Clem. i. verb. Sacerdotij. de offic. vicarij: Ad horũ tamen prius respõdeo, tũc demũ videri negari, quod est maius ei

cui negatur id, quod est minus, quādo eadem ratio vtriusque negationem persuadet: aliās nō, vt probat. c. i. de torneā. adiuncta glo. & glo. recepta in. d. regul. Cui plus. In commutatione autem, & dispensatione voti non est eadem ratio. Tum, quia multi sunt, qui discernunt, an sit iusta causa dispensandi, qui nesciūt discernere rē iustā, in quā cōmutent. Tum, quia qui potestatem cōmutandi habet, potest arbitrari elemosinas, in quas commutet, quasque sibi colligat: quod habens solum potestatem dispensandi nō potest. Itaque est, cui credi posset dispensatio, & non commutatio.

Ad posterius autem nego, commutationem, & dispensationē parificari à iure simpliciter, per supradicta.

II. infertur, † malè facere multos confes- 7
sarios, qui per literas Apostolicas, siue bullas solam potestatem cōmutandi vota faciētes, solent super eis dispensare, vel mutare votum de vna re bonā in minus bonā. Quod fieri nequit, sine aliqua dispensatione, vt super. d. glo. d. c. Quanto. latius de-
claro.

XXVIII. Notabile, quòd annus iobeus suspendit quinque, quæ ampli-
antur octo modis, & angustantur
quinque, cū multis quotidianis illatis.

SUMMARI A.

- 1 Iobeus annus quinque suspendit, quæ ampli-
tur 8. modis. n. 2. & angustatur quinque, n. 3
- 3 Facultas faciendi, & præceptum differunt.
- 4 Papa & Apost. Sedis, placitum differre.
- 5 Confratria à phratia græco, non à frater-
nitate.
- 6 Articulus mortis ab alio tempore differt.
- 7 Papa privilegia etiam remuneratoria, vel
pretio data interdum reuocat.
- 8 Incerta restituenda duplicia.
- 9 Cōfessariū deputādi potestas, sine facultate
absoluēdi à reseruat. Papa hic nō suspensa.
- 10 Factum cum qualitate vetitum non veta-
tur sine illa, nec pulsus à maiori pellitur à
minori. n. 11.
- 12 Argumentum à remoto genere ad speciem
validum.

13. Indulgentijs, et alijs priuilegijs collegiorũ, vniuersitatũ, &c. suspensis, nõ suspēdi singulariũ, nec habentiũ confessionariũ, et bullas. n. 20.
14. Vniuersitas, & ciuitas aliud, quàm singulares ciues, uel collegia.
15. Moritur nõquã vniuersitas, vt singularis.
16. Absoluendi à reseruatis episcopo facultas nõ suspenditur hic, etiã à Papa facta. n. 17. nec absoluendi à reseruatis Papæ nũcio, prout est talis facta. n. 18.
19. Legatus est ordinarius extraordinariẽ.
21. Indultum edendi oua, lactantia, habendi altare portatile, &c. hic non suspendi.
22. Lex non continet, quæ verba eius non continent, & quæ ad similia extendatur. n. 24.
23. Extendi non debet à iure exorbitans.
25. Intellectus nouus. c. Cum dilecta. de confir. vtil. vel inutil. et Extr. Quẽ admodũ. n. 26.
27. Indulgentiarum suspensio Extr. Quẽ admodum. etiam ad alios annos, quàm iobelei extēdi, latē probatur, nec legi reuocata. n. 31 sed conyicitur reuocata, vel modificata. n. 32.

- 28 *Beneplacitum Papæ, vel iudicis, vt durat.*
 29 *Iobeleum ante annum conditã Extrauag.*
Que madmodum. mensibus. 16.
 30 *Indulgentiarum quasi prodigus Sixtus. 4.*
 33 *Iobeleum annum limitare omnes indulgen-*
tias, facultates, &c.

XXVIII. Principaliter noto illa verba: omnes, & singulas, & cætera, vsque ad verbum, suspendimus, ad hoc, quòd quinque tantum [†] suspenduntur per hanc Extrauag. Primum indulgentiæ plenariæ. Secundum commutatio votorum. Tertium potestas dispensandi super eis. Quartum potestas dispensandi, vel componendi super malè ablati incertis, vel ea certo modo remittendi. Quintum potestas deputandi confessores, cum potestate absoluendi, etiam in casibus Apostolicæ Sedi referuatis. Amplificatur autem suspensio horum quinque, & angustatur multis modis, qui ex litera colliguntur. Ampliatur quidem primo, vt procedat quocunque nomine vocentur, gratiæ in hoc factæ, siue facultates, siue cõcessiones, siue indulta. Licet enim [†] alias concess-

sio facultatis faciendi aliquid a præcepto
 faciendi illud plurimū differat, vt habetur
 in. c. Cum aliquibus. de rescript. lib. 6. &
 annotatur per Doctor. præsertim per Pa-
 nor. & Felin. in. c. Licet. de offic. ord. hic ta-
 men nihil refert. Licet item indulta, quæ
 frequenter ob remunerationem beneficij,
 vel obsequij præteriti, præsentis, vel futuri
 solent concedi, ab alijs liberaliter cōcessis
 differre soleant, iuxta ea, quæ Andr. Sicul.
 Aret. & Felin. scribūt in c. Nouit. de iudi.
 tamen quoad hoc nihil videntur differre.
 Secundo ampliatur, vt procedant, siue sint
 cōcessa ab ipso Syso nomine † proprio, vel
 nomine sedis Apostolicæ, quæ alias longe
 differunt, iuxta. c. Si gratiosæ. de rescript.
 li. 6. & notata in c. Quoniã abbas. de offic.
 deleg. siue ab alio eorum autoritate: puta
 legato Apostolico, qui haberet potesta-
 tem dandi autoritate Apostolica faculta-
 tē aliquibus faciendi aliquod prædictorū.
 Hoc enim etiam mihi comprehendūt illa
 verba: vel illius autoritate, arg. c. Hi qui,
 & c. Si apostolicæ Sedis. de præb. li. 6. licet
 etiam cōprehēdāt successores Sixti, vt in. 7
 ampliatione dicā. Tertio ampliatur prædi-